UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prim[us] e[st] fruct[us] deifice p[er]acceptatio[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

to abstinentia a tali delectatione et fructu...
ita integritate pro deo habet virginas rationem...
fructu. Unde Augustinus in libro de virginitate. Hec nos in...
virginitate predicantur quod virginis sunt. sed deo dicuntur...
ta pia continentia virginis sunt. Hec Augustinus. Hec...
Thomae. Quare propositum firmitate ad obfervandam...
virginitatem habuerit beata virgo cecilia apparet...
paret propter tribus. Primo ex amicorum carnalium...
spousi videtur et parentum violenta impulsione...
quod videtur impellebat ad nuptias pagedas...
quod impulsione non obstante pro perseveravit...
lecticia in castitate proposito. Secundo ex carnis...
secreta maceratio. Subter ei calicis idu...
ta erat de super auro textis vestibus regeret...
viri parentum nobilitate decebat. Multas abstinentias...
et ieiunia faciebat. Tertio ex orationis devota...
affectio quod in ipsa die nuptiarum virginis...
sua domino comedebat. lachrymis et precibus...
impellens angelos et apostolos. Unde legitur...
Sic itaque per excellentissima firmitas animi...
sua circa virginis custodiam. per quam firmitate...
seu fortitudine victoria obtinuit gloriam in carne...
Hiero. Nihil gloriosius quam carne vivere...
nihil vilius quam a carne vinci. Hec ille. Et hoc...
secuta est virgo cecilia triplicem fructum...
mentis desiderabile. videlicet multum vitale...
delectabile atque honorabile et virginis pullulante

Primo est fructus deificae acceptationis
Secundo est angelice assimilationis.
Tertio est honorifice retributio

Primo igitur est fructus etc.
Sunt enim virginis accepti deo. Unde virginem in...
mitem elegit. virginem Joane pro aliis dilexit.
et virginis oes virtutes speciales recepit. Unde...
dicunt virginis spose christi. A virginem etiam...
Josephe custodiri et nutrire voluit. a baptista...
virginem pro nuntiavit ac baptizavit fuit. Virginem...
etiam Martha pro hospitio speciale sua pueritia...
decoravit. Virginis etiam multis miraculis et...
triumphis ab hostibus honoravit. Virgines...
etiam specialiter quod modo dicuntur commitari...
christi. Apo. c. xiiij. Virgines enim sunt et sequuntur...
agnus quicumque ierit.

Secundo est fructus angelice
assimilationis. Amb. li. de viduitate. Super...
greditur virginis conditionem humane nature:
per quam homines angelis assimilant. Hanc...
est victoria virginum contra angelos. Angeli enim

sine carne vivunt: virginis in carne triumphant.
Hec ille. Alcuin. Virginitas est vita angelica...
quod si cum humilitate fuerit merebitur spulsi...
inhabitatione. Hec ille. Contra autem volu...
ptas carnalis vita est porcina et habitatio de...
monum. In cuius figura demones petierunt...
intrare in porcos. Matt. viij. Mar. v. Luce...
viij. Glof. Nisi quis more porci vixerit dia...
bolus in eo prater non dabit. Hec glo. Fre Hiero...
ro. In carne pro carne vivere angelice est...
nature non humane. Ideo virginis foror est an...
gelorum. Ideo. Beatus virginem mittit angelus...
quod spiritus angelus cognatus virginis. Hec ille. Unde...
quod sic virginis assimilantur angelis: etiam amor...
quod quidam precipue angelorum ad virginis. Unde...
lecticia dicitur Valeriano sposo suo Angelorum...
dominus habere amatores qui nimio zelo custodit...
corpus meum etc.

Tertio est fructus honorifice
retributio. In celesti enim regno virginis non...
solum habent corona que aurea dicitur: sed etiam...
singularem aureolam. Unde dicitur Apo. c. xiiij. Cantabunt...
virginis canticum novum etc. Glo. quod de integritate...
corporis et anime gaudebat. Et nemo poterit...
dicere canticum illud coram agno nisi etc. Sequitur...
Virgines enim sunt etc. Hinc etiam virginis in celo...
speianda quondam excellentia fructus glorie. Secundo...
Hiero. ei virginitati attribuitur fructus celestium...
finit excellentiam quam habet ad viduitatem cui...
attribuitur sexagesimum. infinitam autem...
necesse tricesimum. Unde dicitur Tho. ij. q. c. liij. ar...
vi. q. i. in genere castitatis excellentissima...
est virginitas. quod tamen meritum non solum...
pescat ex genere acceperit ut dicitur Tho. vbi supra. ar. liij. s. magis ex...
animo operantis. Idem dicitur Aug. i. li. de bono...
jugali. Non ipsa meritum continentie est in...
Joane quod nullas expellit nuptias. et in Abraam...
quod filios generavit. quod. abraam habuit animam...
sic dispositam: ut pariter esset virginis...
suare si fuisset illo tempore juvenis. Idem...
meritum continentie jugalis in ipso equat...
merito continentie virginis in Joane respectu...
primi substantiali. Unde dicitur Aug. li. de...
bono jugali. quod Joannis celibatus et abraam...
continentiam per rationem distributionem...
christi militavit. Non tamen equi...
pro continentia jugalis virginis...
respectu primi accidentaliter. Hec Tho. Sim...
pliciter igitur excellentior et melior est...
virginitas quam jugalis. Unde ij. Cor. vij. Qui...
merito non iungit virginem suam melius facit...
quam qui iungit. Unde sequitur. Beatior est...
sic per...
Rk 3